
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
XÃ ĐÔNG TRÀ BỒNG     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
Số:        /BC-UBND Đông Trà Bồng, ngày      tháng 12 năm 2025 

 

BÁO CÁO 

Tổng kết đánh giá kết quả triển khai thực hiện chiến dịch 90 ngày làm giàu, 

làm sạch cơ sở dữ liệu Quốc gia về đất đai trên địa bàn xã Đông Trà Bồng 

 

Kính gửi: 

         - Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi; 

         - Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi. 

 

Thực hiện Công văn số 7292/SNNMT-ĐĐBĐ ngày 02/12/2025 của Sở 

Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi về việc tổng kết, đánh giá kết quả 

triển khai thực hiện chiến dịch 90 ngày làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu Quốc 

gia về đất đai. 

Uỷ ban nhân dân xã Đông Trà Bồng báo cáo tổng kết, đánh giá kết quả 

triển khai thực hiện chiến dịch 90 ngày làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu Quốc 

gia về đất đai xã Đông Trà Bồng với những nội dung như sau: 

I. TỔ CHỨC TRIỂN KHAI, TUYÊN TRUYỀN 

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện: 

a) Kết quả về công tác tổ chức triển khai ở xã: 

- Trên cơ sở chỉ đạo của Bộ Công an, Bộ Nông nghiệp và Môi trường tại  Kế 

hoạch số 515/KH-BCA-BNN&MT ngày 31/8/2025 và chỉ đạo của UBND tỉnh 

tại Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 10/9/2025, Uỷ ban nhân dân xã Đông Trà 

Bồng thành lập Ban Chỉ đạo, Tổ công tác tại Quyết định số 530/QĐ-UBND 

ngày 25/9/2025 về việc thành lập Ban chỉ đạo và Tổ công tác triển khai thực 

hiện chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai trên địa bàn 

xã Đông Trà Bồng và Kế hoạch số 44/KH-UBND ngày 09/10/2025 về tổ chức 

triển khai Chiến dịch 90 ngày xây dựng, hoàn thiện CSDL đất đai trên địa bàn 

xã Đông Trà Bồng (từ ngày 01/9/2025 đến ngày 30/11/2025);  

- Thông báo về thời gian và địa điểm tiếp nhận thu thập bản chụp Giấy 

chứng nhận quyền sử dụng đất và thẻ căn cước/CCCD của các chủ sử dụng đất 

trên địa bàn xã Đông Trà Bồng. 

b) Kết quả về công tác tổ chức triển khai:  

Đã thành lập Ban Chỉ đạo, Tổ công tác và Kế hoạch thực hiện tại các thôn 

trên địa bàn xã để triển khai Chiến dịch 90 ngày xây dựng, hoàn thiện CSDL đất 

đai. 
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2. Xây dựng kế hoạch chi tiết triển khai: 

- Uỷ ban nhân dân xã Đông Trà Bồng ban hành Kế hoạch số 44/KH-UBND 

ngày 09/10/2025. 

- Mức độ bám sát nội dung, tiến độ: Thường xuyên đôn đốc tổ công tác bám 

sát địa bàn thôn để thu thập thông tin theo kế hoạch. 

3. Tổ chức bộ máy thực hiện: 

 - Việc thành lập Ban Chỉ đạo, UBND xã giao Phó Chủ tịch UBND xã phụ 

trách lĩnh vực làm Trưởng ban Chỉ đạo, Tổ công tác; Trưởng Phòng Kinh tế làm 

Phó Trưởng ban Chỉ đạo; các thành viên trong Tổ được phân công nhiệm vụ cụ 

thể và có trách nhiệm thu thập, tổng hợp và báo cáo theo nhiệm vụ được giao. 

 - Về công tác phối hợp: Chỉ đạo Phòng Kinh tế, Tổ công tác thường 

xuyên phối hợp với với Công an xã, Chi nhánh VPĐKĐĐ Khu vực II để hoàn 

thành nhiệm vụ. 

4. Chuẩn bị hạ tầng, nhân lực: 

Xã Đông Trà Bồng sau khi được sáp nhập và vận hành theo mô hình 

chính quyền địa phương 02 cấp càng khó khăn về mặt hạ tầng và nhân lực. Với 

tinh thần trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ của địa phương, UBND xã đã chỉ đạo 

Phòng Kinh tế phối hợp với các cơ quan, đơn vị tập trung nhân lực để điều tra, 

khảo sát và thu thập dữ liệu chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia 

về đất đai trên địa bàn xã theo danh sách do Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất 

đai khu vực II cung cấp thông tin dữ liệu. 

5. Nghiệp vụ, công tác tuyên truyền: 

- Bám sát nội dung Kế hoạch số 515/KH-BCA-BNN&MT ngày 

31/8/2025 của Bộ Công an - Bộ Nông nghiệp và Môi trường; Kế hoạch số 

43/KH-UBND ngày 10/9/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi.  

- Tổ công tác xã Đông Trà Bồng đã chủ động triển khai đến từng tổ viên 

về nội dung và cách thức thực hiện đúng với kế hoạch đề ra. 

- Đánh giá chất lượng và tiến độ thực hiện: Đạt chất lượng. 

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÁC NỘI DUNG CỦA KẾ HOẠCH SỐ 

515/KH-BCA-BNN&MT  

1. Hoàn thiện CSDL đất đai đã có, bảo đảm “đúng - đủ - sạch - sống”: 

- Kết quả tổng số thửa đất đã được làm giàu, làm sạch trong Chiến dịch 90 

ngày là 34/62 GCNQSDĐ cần làm sạch. 

- UBND xã Đông Trà Bồng đã hoàn thành 100% công tác rà soát, thu thập 

và phân loại dữ liệu đối với toàn bộ 62 thửa đất ở. Kết quả cụ thể như sau: 

+ Thu thập đầy đủ thông tin, dữ liệu chính xác và đồng bộ, bảo đảm yêu 

cầu “đúng - đủ - sạch - sống": 34 thửa (đã Scan CCCD và giấy Chứng nhận 

thành file nén và nhập số liệu vào PL03, biểu 01 theo quy định). 
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- Số lượng thửa đất chưa thu thập được: 28/62 thửa, lý do: 

+ Vay ngân hàng, chưa cung cấp được: 06 thửa. 

+ Mất Giấy: 01 thửa. 

+ Chưa được cấp giấy chứng nhận QSDDĐ: 18 thửa. 

+ Không liên hệ được với chủ sử dụng đất: 03 thửa. 

2. Rà soát danh sách chủ sử dụng đất chưa xác thực CCCD: 

- Số lượng hồ sơ đã rà soát, tổng hợp danh sách các chủ sử dụng đất đã được 

cấp Giấy chứng nhận trong CSDL đất đai mà chưa được xác thực, đối soát qua 

CSDL quốc gia về dân cư, Chi nhánh VPĐKĐĐ khu vực II đang phối hợp với công 

an xã để hoàn thiện. 

- Tạo lập, bổ sung CSDL từ GCN đã scan/nhập: 34 thửa. 

+ Số GCN đã scan, lưu trữ dạng PDF: 34 GCN. 

- Số GCN đã nhập đầy đủ các trường thông tin vào CSDL đất đai: 34 GCN. 

III. CÁC KHÓ KHĂN, VƯỚNG MẮC  

- Một số chủ sử dụng đất đi làm ăn xa nên việc tiếp cận, xác minh hồ sơ 

còn hạn chế. 

- Nhiều Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đang thế chấp tại ngân hàng, 

không có bản sao để cung cấp thông tin. 

- Một số thửa đất có biến động chuyển nhượng, tách thửa nhưng chưa 

đăng ký theo quy định, cập nhật vào hệ thống cơ sở dữ liệu đất đai gây khó khăn 

trong xác minh chủ sử dụng đất. 

IV. NHIỆM VỤ TRONG THỜI GIAN TỚI 

 Uỷ ban nhân dân xã Đông Trà Bồng tiếp tục chỉ đạo Phòng Kinh tế tổ 

chức phối hợp với Chi nhánh VPĐK Khu vực II, Công an xã tiếp tục triển khai, 

thu thập thông tin Giấy CNQSDĐ, CCCD cần làm sạch dữ liệu để hoàn thiện 

đầy đủ hồ sơ.  

Kính báo cáo Uỷ ban nhân dân tỉnh, Sở Nông nghiệp và Môi trường./. 

 

 

Nơi nhận: 

- Như trên; 
- VPĐKĐĐ tỉnh; 

- VPĐKĐĐ Khu vực II; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Phòng Kinh tế; 

- VP HĐND và UBND xã: CVP, CV; 

 - Lưu: VT.    

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Võ Sỹ Phi 
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